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O&M medical 1 Winkelstabile Platten Systeme 
Locking plate systems

1

Schmale Platte, winkelstabil, Großfragment
Narrow locking plate, for big fragment

Lochzahl
N° of holes

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

6
7
8
9

10
11
12

103
119
135
151
167
183
199

OM.535106
OM.535107
OM.535108
OM.535109
OM.535110
OM.535111
OM.535112

4,0  mm
13,6  mm
16,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite - Plate width
Lochabstand - Distance of holes

Breite Platte, winkelstabil, Großfragment
Broad locking plate, for big fragment

Lochzahl
N° of holes

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

6
7
8
9

10
11
12
14
16

103
119
135
151
167
183
199
231
263

OM.535206
OM.535207
OM.535208
OM.535209
OM.535210
OM.535211
OM.535212
OM.535214
OM.535216

5,2  mm
17,5  mm
16,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite - Plate width
Lochabstand - Distance of holes

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 22 - 85 mm

4,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
4.5 mm Cortical screw, self-tapping L 14 - 85 mm

Großfragment - Platten
Big fragment - plates

5,2  mm - Plate thicknessPlattenstärke

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co



O&M medical 1 Winkelstabile Platten Systeme 
Locking plate systems
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Tibiaplatte, winkelstabil, proximal-lateral
Tibia locking plate, proximal-lateral

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

3/5
3/7
3/9
3/11
3/13

118
148
178
208
238

OM.596235
OM.596237
OM.596239
OM.596241
OM.596243

Links
Left

3/5
3/7
3/9
3/11
3/13

118
148
178
208
238

OM.596335
OM.596337
OM.596339
OM.596341
OM.596343

3,0  mm
29,6  mm
15,0  mm
15,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 22 - 85 mm

4,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
4.5 mm Cortical screw, self-tapping L 14 - 85 mm

5,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
5.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 30 - 85 mm

Großfragment - Platten
Big fragment - plates

Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co



O&M medical 1 Winkelstabile Platten Systeme 
Locking plate systems
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Tibiaplatte, winkelstabil, proximal-medial
Tibia locking plate, proximal-medial

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

4/5
4/7
4/9
4/11
4/13

112
144
176
208
240

OM.596045
OM.596047
OM.596049
OM.596051
OM.596053

Links
Left

4/5
4/7
4/9
4/11
4/13

112
144
176
208
240

OM.596145
OM.596147
OM.596149
OM.596151
OM.596153

3,5  mm
36,2  mm
15,0  mm
16,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 22 - 85 mm

4,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
4.5 mm Cortical screw, self-tapping L 14 - 85 mm

5,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
5.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 30 - 85 mm

Großfragment - Platten
Big fragment - plates

Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co
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Locking plate systems
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Tibiaplatte, winkelstabil, distal, lateral-ventral
Tibia locking plate, distal, lateral-ventral

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

5/5
5/7
5/9
5/11
5/13

120
150
180
210
240

OM.596455
OM.596457
OM.596459
OM.596461
OM.596463

Links
Left

5/5
5/7
5/9
5/11
5/13

120
150
180
210
240

OM.596555
OM.596557
OM.596559
OM.596561
OM.596563

3,7  mm
26,5  mm
15,0  mm
15,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 22 - 85 mm

4,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
4.5 mm Cortical screw, self-tapping L 14 - 85 mm

5,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
5.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 30 - 85 mm

Tibia-T-Platte, winkelstabil, proximal-ventral
Tibia-T locking plate, proximal-ventral

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

4/4 95 OM.596444

Links
Left

4/4 95 OM.596544

3,5  mm
34,0  mm
15,0  mm
16,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

Großfragment - Platten
Big fragment - plates

Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co

Co

Co
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Femurplatte, winkelstabil, distal-lateral
Femur locking plate, distal-lateral

Lochzahl
N° of holes
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

5
7
9

11
13

163,6
203,6
243,6
283,6
323,6

OM.594305
OM.594307
OM.594309
OM.594311
OM.594313

Links
Left

5
7
9

11
13

163,6
203,6
243,6
283,6
323,6

OM.594405
OM.594407
OM.594409
OM.594411
OM.594413

5,5  mm
39,2  mm
16,0  mm
20,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

Großfragment - Platten
Big fragment - plates

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 12 - 85 mm

4,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
4.5 mm Cortical screw, self-tapping L 14 - 85 mm

5,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
5.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 30 - 100 mm

Femurplatte, winkelstabil, proximal-lateral
Femur locking plate, proximal-lateral

Lochzahl
N° of holes
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

5
7
9

11
13

163,6
203,6
243,6
283,6
323,6

OM.694305
OM.694307
OM.694309
OM.694311
OM.694313

Links
Left

5
7
9

11
13

163,6
203,6
243,6
283,6
323,6

OM.694405
OM.694407
OM.694409
OM.694411
OM.694413

5,5  mm
39,2  mm
16,0  mm
20,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co



O&M medical 1 Winkelstabile Platten Systeme 
Locking plate systems
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Humerusplatte, winkelstabil, proximal
Humerus locking plate, proximal

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
18

71
87

103
119
135
151
167
183
199
215
231
247
279

OM.590105
OM.590106
OM.590107
OM.590108
OM.590109
OM.590110
OM.590111
OM.590112
OM.590113
OM.590114
OM.590115
OM.590116
OM.590118

3,7  mm
23,4  mm
16,0  mm
16,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 22 - 85 mm

4,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
4.5 mm Cortical screw, self-tapping L 14 - 85 mm

5,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
5.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 30 - 85 mm

Großfragment - Platten
Big fragment - plates

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
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Locking plate systems
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Dynamische Hüftplatte, winkelstabil, 135°
Dynamic hip locking plate, 135°

Lochzahl
N° of holes

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

4
5
6
8

10
12

OM.583504
OM.583505
OM.583506
OM.583508
OM.583510
OM.583512

7,0  mm
20,0  mm
16,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite - Plate width
Lochabstand - Distance of holes

Zugschraube
Lag screw

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

70
75
80
85
90
95

100
105
110
115
120

OM2-408Ti
OM2-410Ti
OM2-412Ti
OM2-414Ti
OM2-416Ti
OM2-418Ti
OM2-420Ti
OM2-422Ti
OM2-424Ti
OM2-426Ti
OM2-428Ti

12,5  mm
22,0  mm

8,0  mm

- Screw diameterSchraubendurchmesser

Gewindelänge - Thread length
Schaftdurchmesser - Shank diameter

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 22 - 85 mm

4,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
4.5 mm Cortical screw, self-tapping L 14 - 85 mm

Kompressionsschraube
Compression screw

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

35 OM2-440Ti

Großfragment - Platten
Big fragment - plates

Co
Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

Co
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Locking plate systems
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Kirschnerdraht mit Trokarspitze, Ende rund
Kirschner wire with trocar point, round end

Länge
Length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

Durchmesser
Diameter

mm

Artikel-Nr. Stahl
Code N° Stainless steel

150 OM.7143181,8 OM.614318

Spiralbohrer, zweilippig, Schnellkupplung
Drill bit, double spiral, quick coupling

3,2 OM.111105195 170

Durchmesser
Diameter

mm

Artikel-Nr. 
Code N°

Gesamtlänge
Total length

mm

Nutzbare Länge
Usable length

mm

Bohrbüchse, für winkelstabile Plattensysteme
Drill guide, for angle-stable plate systems

12,0 OM.1045113,3 70

AD
ED

mm

Artikel-Nr. 
Code N°

ID
ID

mm

Länge
Length

mm

Selbsthaltende Schraubenpinzette
Self-holding screw forceps

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.106001

Sechskantschraubendreher,
für Schrauben Ø 4,5 mm, Ø 5,5 mm, Ø 6,5 mm, mit Griff 
Torque Hexagonal screw driver,
for screws Ø 4.5 mm, Ø 5.5 mm, Ø 6.5 mm, with handle 

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.103002

Schraubenmessgerät,
für Schrauben mit konischem Kopfgewinde Ø 4,5 mm, Ø 5,5 mm, lang
Gauge 
for locking screws Ø 4.5 mm, Ø 5.5 mm, long

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.105013

Großfragment - Instrumente
Big fragment - instruments
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Kleinfragment - Platten
Small fragment - plates

Gerade Platte, winkelstabil, Kleinfragment
Straight locking plate, for small fragment

Lochzahl
N° of holes

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
14
16

38
50
62
74
86
98

110
122
134
146
170
194

OM.525003
OM.525004
OM.525005
OM.525006
OM.525007
OM.525008
OM.525009
OM.525010
OM.525011
OM.525012
OM.525014
OM.525016

3,2  mm
10,2  mm
12,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite - Plate width
Lochabstand - Distance of holes

Tibiaplatte, winkelstabil, distal-medial
Tibia locking plate, distal-medial

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

5/5
5/7
5/9
5/11

128
154
180
206

OM.596655
OM.596657
OM.596659
OM.596661

Links
Left

5/5
5/7
5/9
5/11

128
154
180
206

OM.596755
OM.596757
OM.596759
OM.596761

4,2  mm
26,5  mm
15,0  mm
15,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 12 - 60 mm

3,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
3.5 mm Cortical screw, self-tapping L 10 - 50 mm

3,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 16 - 60 mm



O&M medical 2 Winkelstabile Platten Systeme 
Locking plate systems
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Kleinfragment - Platten
Small fragment - plates

Rekonstruktionsplatte, winkelstabil, gerade
Reconstruction locking plate, straight

Lochzahl
N° of holes

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

4
5
6
7
8
9

10
11
12
14
16
18
20

46
58
70
82
94

106
118
130
142
166
190
214
238

OM.598104
OM.598105
OM.598106
OM.598107
OM.598108
OM.598109
OM.598110
OM.598111
OM.598112
OM.598114
OM.598116
OM.598118
OM.598120

2,5  mm
10,0  mm
12,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite - Plate width
Lochabstand - Distance of holes

Drittelrohrplatte, winkelstabil
One-third tubular locking plate

Lochzahl
N° of holes

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

6
7
8
9

10

73
85
97

109
121

OM.598406
OM.598407
OM.598408
OM.598409
OM.598410

1,5  mm
9,0  mm

12,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite - Plate width
Lochabstand - Distance of holes

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 12 - 60 mm

3,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
3.5 mm Cortical screw, self-tapping L 10 - 50 mm

3,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 16 - 60 mm
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Humerusplatte, winkelstabil, polyaxial, proximal, Kleinfragment
Humerus locking plate, polyaxial, proximal, small fragment

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

6/3
6/4
6/5
6/6

76,5
87,0
97,5

108,0

OM.591203
OM.591204
OM.591205
OM.591206

Links
Left

6/3
6/4
6/5
6/6

76,5
87,0
97,5

108,0

OM.591303
OM.591304
OM.591305
OM.591306

3,0  mm
28,4  mm
15,0  mm
10,5  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 10 - 42 mm

3,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
3.5 mm Cortical screw, self-tapping L 10 - 50 mm

4,0 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.0 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 12 - 60 mm

Kleinfragment - Platten
Small fragment - plates

Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
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Humerusplatte, winkelstabil, distal
Humerus locking plate, distal

Lochzahl
N° of holes

Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

5
10
11

92
132
140

OM.593105
OM.593110
OM.593111

Links
Left

5
10
11

92
132
140

OM.593205
OM.593210
OM.593211

2,5  mm
71,8  mm
12,5  mm

8,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

Kleinfragment - Platten
Small fragment - plates

Radiusplatte, winkelstabil, schmal, distal-palmar
Radius locking plate, small, distal-palmar

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

3/3
3/4

46,0
54,5

OM.592133
OM.592134

Links
Left

3/3
3/4

46,0
54,5

OM.592233
OM.592234

3,0  mm
2,2  mm

22,6  mm
10,0  mm

8,5  mm

- Plate thickness / shankPlattenstärke / Schaft

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

- Plate thickness / headPlattenstärke / Kopf

Co
Co
Co

Co
Co
Co

Co
Co

Co
Co

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 12 - 60 mm

3,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
3.5 mm Cortical screw, self-tapping L 10 - 50 mm

3,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 16 - 60 mm
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Radiusplatte, winkelstabil, distal-palmar
Radius locking plate, distal-palmar

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

4/3
4/4
4/5
4/6
4/7
4/8
4/9
4/10
4/11
4/12

48,5
57,0
65,5
74,0
82,5
91,0
99,5

108,0
116,5
125,0

OM.592143
OM.592144
OM.592145
OM.592146
OM.592147
OM.592148
OM.592149
OM.592150
OM.592151
OM.592152

Links
Left

4/3
4/4
4/5
4/6
4/7
4/8
4/9
4/10
4/11
4/12

48,5
57,0
65,5
74,0
82,5
91,0
99,5

108,0
116,5
125,0

OM.592243
OM.592244
OM.592245
OM.592246
OM.592247
OM.592248
OM.592249
OM.592250
OM.592251
OM.592252

Kleinfragment - Platten
Small fragment - plates

3,0  mm
2,3  mm

26,6  mm
10,0  mm

8,5  mm

- Plate thickness / shankPlattenstärke / Schaft

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

- Plate thickness / headPlattenstärke / Kopf

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 12 - 60 mm

3,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
3.5 mm Cortical screw, self-tapping L 10 - 50 mm

3,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 16 - 60 mm
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Kleinfragment - Platten
Small fragment - plates

Claviculaplatte, winkelstabil
Clavicula locking plate

Lochzahl
N° of holes

Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

6
9

76
93

OM.598706
OM.598709

Links
Left

6
9

76
93

OM.598806
OM.598809

2,5  mm
10,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite - Plate width

Claviculaplatte, winkelstabil, mit Haken
Clavicula locking plate, with hook

Lochzahl
N° of holes
Kopf  / Schaft
Head / shank
Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

3/3
3/4
3/5
3/6

39,7
49,5
59,2
68,6

OM.596603
OM.596604
OM.596605
OM.596606

Links
Left

3/3
3/4
3/5
3/6

39,7
49,5
59,2
68,6

OM.596703
OM.596704
OM.596705
OM.596706

4,0  mm
21,0  mm
10,0  mm
10,2  mm
33,0  mm

- Plate thicknessPlattenstärke

Plattenbreite / Kopf - Plate width / head

Lochabstand - Distance of holes

Plattenbreite / Schaft - Plate width / shank

Hakenlänge - Hook length

Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co

Co
Co

Co
Co

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 12 - 60 mm

3,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
3.5 mm Cortical screw, self-tapping L 10 - 50 mm

3,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 16 - 60 mm
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Kleinfragment - Platten
Small fragment - plates

Calcaneusplatte, winkelstabil
Calcaneus locking plate

Größe
Size

Rechts
Right

Plattenlänge
Plate length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

small - klein

large - groß

extra large - extra groß

61,1
71,6
80,3

OM.598503
OM.598513
OM.598517

Links
Left

small - klein

large - groß

extra large - extra groß

61,1
71,6
80,3

OM.598504
OM.598514
OM.598518

2,5  mm - Plate thicknessPlattenstärke

dazugehörige Schrauben im Kapitel 3
appropriate screws in chapter 3

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping L 12 - 60 mm

3,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
3.5 mm Cortical screw, self-tapping L 10 - 50 mm

3,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping L 16 - 60 mm

Co
Co
Co

Co
Co
Co
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Kirschnerdraht mit Trokarspitze, Ende rund
Kirschner wire with trocar point, round end

Länge
Length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

Durchmesser
Diameter

mm

Artikel-Nr. Stahl
Code N° Stainless steel

150 OM.7143181,8 OM.614318

Doppelbohrbüchse, Ø 2,7 mm / Ø 2,0 mm
Double-drill guide, Ø 2.7 mm / Ø 2.0 mm

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.104006

Kleinfragment - Instrumente
Small fragment - instruments

Spiralbohrer, zweilippig, Schnellkupplung
Drill bit, double spiral, quick coupling

Durchmesser
Diameter

mm

Artikel-Nr. 
Code N°

Gesamtlänge
Total length

mm

Nutzbare Länge
Usable length

mm

2,0
2,0
2,5
2,5
2,5

OM.111127
OM.111132
OM.111101
OM.111133
OM.111116

125
150
125
150
160

100
125
100
125
135

Bohrbüchse, für winkelstabile Plattensysteme
Drill guide, for angle-stable plate systems

AD
ED

mm

Artikel-Nr. 
Code N°

ID
ID

mm

Länge
Length

mm

5,5
7,1

OM.104501
OM.104506

2,7
2,7

45
70

Einfachbohrbüchse, Ø 2,7 mm / Ø 3,5 mm
Single-drill guide, Ø 2.7 mm / Ø 3.5 mm

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.104010

Selbsthaltende Schraubenpinzette
Self-holding screw forceps

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.106001
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Sechskantschraubendreher,
für Schrauben Ø 2,7 mm, Ø 3,0 mm, Ø 3,5 mm, selbsthaltend
Torque Hexagonal screw driver,
for screws Ø 2.7 mm, Ø 3.0 mm, Ø 3.5 mm, self-holding 

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.103001

Schraubenmessgerät,
für Schrauben mit konischem Kopfgewinde Ø 3,0 mm, Ø 3,5 mm 
Gauge for screws,
with conical head thread Ø 3.0 mm, Ø 3.5 mm 

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.105012

Kleinfragment - Instrumente
Small fragment - instruments
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Kleinfragment - Winkelstabile Schrauben
Small fragment - locking screws

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
35
36
38
40
42

OM.332010
OM.332012
OM.332014
OM.332016
OM.332018
OM.332020
OM.332022
OM.332024
OM.332026
OM.332028
OM.332030
OM.332032
OM.332034
OM.332035
OM.332036
OM.332038
OM.332040
OM.332042

3,5  mm
2,4  mm
6,4  mm
2,5  mm
2,5  mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

dazugehörige Platten im Kapitel 2
appropriate plates in chapter 2

OM.591203Co - OM.591306Co

3,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cortical locking screw, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
45
50
55
60

OM.333812
OM.333814
OM.333816
OM.333818
OM.333820
OM.333822
OM.333824
OM.333826
OM.333828
OM.333830
OM.333832
OM.333834
OM.333836
OM.333838
OM.333840
OM.333845
OM.333850
OM.333855
OM.333860

3,5   mm
2,4   mm
5,3   mm
1,25 mm
2,5   mm
2,5   mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

Gewindesteigung - Thread pitch

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

dazugehörige Platten im Kapitel 2
appropriate plates in chapter 2

OM.525003Co - OM.525016Co
OM.592133Co - OM.592234Co
OM.592143Co - OM.592252Co
OM.593105Co - OM.593211Co
OM.596603Co - OM.596706Co
OM.596655Co - OM.596761Co
OM.598104Co - OM.598120Co
OM.598406Co - OM.598410Co
OM.598503Co - OM.598518Co
OM.598706Co - OM.598809Co
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Kleinfragment - Winkelstabile Schrauben
Small fragment - locking screws

3,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
3.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
45
46
48
50
55
60

OM.333916
OM.333918
OM.333920
OM.333922
OM.333924
OM.333926
OM.333928
OM.333930
OM.333932
OM.333934
OM.333936
OM.333938
OM.333940
OM.333942
OM.333944
OM.333945
OM.333946
OM.333948
OM.333950
OM.333955
OM.333960

dazugehörige Platten im Kapitel 2
appropriate plates in chapter 2

OM.598503Co - OM.598518Co

3,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
3.5 mm Cortical screw, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
45
48
50

OM4-1002Ti
OM4-1004Ti
OM4-1006Ti
OM4-1008Ti
OM4-1010Ti
OM4-1012Ti
OM4-1014Ti
OM4-1016Ti
OM4-1018Ti
OM4-1020Ti
OM4-1022Ti
OM4-1024Ti
OM4-1025Ti
OM4-1026Ti
OM4-1027Ti
OM4-1028Ti
OM4-1029Ti
OM4-1030Ti
OM4-1031Ti
OM4-1032Ti

3,5   mm
2,4   mm
6,0   mm
1,25 mm
2,5   mm
2,5   mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

Gewindesteigung - Thread pitch

3,5   mm
1,9   mm
5,3   mm
1,75 mm
2,5   mm
2,0   mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

Gewindesteigung - Thread pitch
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

dazugehörige Platten im Kapitel 2
appropriate plates in chapter 2

OM.525003Co - OM.525016Co
OM.591203Co - OM.591306Co
OM.592133Co - OM.592234Co
OM.592143Co - OM.592252Co
OM.593105Co - OM.593211Co
OM.596603Co - OM.596706Co
OM.596655Co - OM.596761Co
OM.598104Co - OM.598120Co
OM.598406Co - OM.598410Co
OM.598503Co - OM.598518Co
OM.598706Co - OM.598809Co
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Kleinfragment - Winkelstabile Schrauben
Small fragment - locking screws

4,0 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.0 mm Cancellous locking screw, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60

OM.342012
OM.342014
OM.342016
OM.342018
OM.342020
OM.342022
OM.342024
OM.342026
OM.342028
OM.342030
OM.342032
OM.342034
OM.342036
OM.342038
OM.342040
OM.342042
OM.342044
OM.342046
OM.342048
OM.342050
OM.342052
OM.342054
OM.342056
OM.342058
OM.342060

dazugehörige Platten im Kapitel 2
appropriate plates in chapter 2

OM.591203Co - OM.591306Co

4,0   mm
1,9   mm
6,4   mm
2,5   mm
2,0   mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping 

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

OM.344012
OM.344014
OM.344016
OM.344018
OM.344020
OM.344022
OM.344024
OM.344026
OM.344028
OM.344030
OM.344032
OM.344034
OM.344036
OM.344038
OM.344040
OM.344042
OM.344044

dazugehörige Platten im Kapitel 1
appropriate plates in chapter 1

OM.535106Co - OM.535112Co
OM.535206Co - OM.535216Co
OM.590105Co - OM.590118Co
OM.594305Co - OM.594413Co
OM.596045Co - OM.596153Co
OM.596235Co - OM.596343Co
OM.596444Co - OM.596544Co
OM.596455Co - OM.596563Co
OM.694305Co - OM.694413Co

4,5  mm
3,0  mm
8,0  mm
3,5  mm
3,2  mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
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Großfragment - Winkelstabile Schrauben
Big fragment - locking screws

4,5 mm Kortikalisschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
4.5 mm Cortical locking screw, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

46
48 
50
52
54
56
58
60
65
70
75
80
85

OM.344046
OM.344048
OM.344050
OM.344052
OM.344054
OM.344056
OM.344058
OM.344060
OM.344065
OM.344070
OM.344075
OM.344080
OM.344085

4,5  mm
3,0  mm
8,0  mm
3,5  mm
3,2  mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

4,5 mm Kortikalisschraube, selbstschneidend
4.5 mm Cortical screw, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
65
70
75
80
85

OM3-1200Ti
OM3-1202Ti
OM3-1204Ti
OM3-1206Ti
OM3-1208Ti
OM3-1210Ti
OM3-1212Ti
OM3-1214Ti
OM3-1216Ti
OM3-1218Ti
OM3-1220Ti
OM3-1222Ti
OM3-1224Ti
OM3-1226Ti
OM3-1228Ti
OM3-1230Ti
OM3-1232Ti
OM3-1234Ti
OM3-1236Ti
OM3-1238Ti
OM3-1240Ti
OM3-1242Ti
OM3-1244Ti
OM3-1246Ti
OM3-1248Ti
OM3-1250Ti
OM3-1252Ti
OM3-1254Ti
OM3-1256Ti

4,5  mm
3,0  mm
8,0  mm
3,5  mm
3,2  mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

dazugehörige Platten im Kapitel 1
appropriate plates in chapter 1

OM.535106Co - OM.535112Co
OM.535206Co - OM.535216Co
OM.590105Co - OM.590118Co
OM.594305Co - OM.594413Co
OM.596045Co - OM.596153Co
OM.596235Co - OM.596343Co
OM.596444Co - OM.596544Co
OM.596455Co - OM.596563Co
OM.694305Co - OM.694413Co
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Großfragment - Winkelstabile Schrauben
Big fragment - locking screws

5,5 mm Spongiosaschraube, konisches Kopfgewinde, selbstschneidend
5.5 mm Cancellous locking screw, self-tapping

Schraubenlänge
Screw length

mm

Artikel-Nr. Titan
Code N° Titanium

30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
65
70
75
80
85
90
95

100

OM.356030
OM.356032
OM.356034
OM.356036
OM.356038
OM.356040
OM.356042
OM.356044
OM.356046
OM.356048
OM.356050
OM.356052
OM.356054
OM.356056
OM.356058
OM.356060
OM.356065
OM.356070
OM.356075
OM.356080
OM.356085
OM.356090
OM.356095
OM.356100

5,5  mm
2,5  mm
8,0  mm
3,5  mm
3,2  mm

- Core diameterKerndurchmesser

Kopfdurchmesser - Head diameter

Bohrer für Gewindeloch - Drill bit for thread hole

Innensechskant - Hexagon socket

- Screw diameterSchraubendurchmesser

Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co
Co

dazugehörige Platten im Kapitel 1
appropriate plates in chapter 1

OM.590105Co - OM.590118Co
OM.594305Co - OM.594413Co
OM.596045Co - OM.596153Co
OM.596235Co - OM.596343Co
OM.596444Co - OM.596544Co
OM.596455Co - OM.596563Co
OM.694305Co - OM.694413Co
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Großfragment Set
Big fragment set 

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.600300
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Kleinfragment Set
Small fragment set 

Artikel-Nr. 
Code N°

OM.600200
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The titanium-niobium-nitride (TiNbN) coating is a ceramic protective coating against corrosion for metallic implants. It is 
applied using a physical vapour deposition (PVD) procedure. This also provides higher protection against allergies. This 
thin coating ceramic has very high adhesive strength and excellent biocompatibility as a non-toxic exterior for medical 
implants. Titanium Niobium Nitride (TiNbN) coated implants are also designed for patients with a hypersensitivity to the 
materials used for orthopaedic implants such as Nickel, Cobalt or Chromium. A fully biocompatible  titanium niobium nitride 
(TiNbN) ceramic surface coating on metallic implant components has a beneficial effect on reducing both allergic reactions 
and wear.

PVD Coating

Technology 

The ceramic coating technique utilises a technology known as Physical Vapour Deposition (PVD), which involves coating 
the implant during the vapour phase in a high-vacuum chamber to which nitrogen is added. The outstanding reproducibility 
of this computer controlled process produces coatings of consistently high quality. In this additive manufacturing process, 
the coating is securely anchored in several atomic layers of the implant surface. 

Properties 

TiNbN coatings modify surface properties only and have no effect on the substrate properties or biomechanical functionality 
of the implant. 

•	 Hardness: ca. 2400 HV (0,1 N) 
•	 Tribology and wear resistance: 

Low friction coefficient in contact with UHMWPE; ion release is suppressed upon exposure to frictional fretting.  
A significantly higher degree of surface scratch resistance. 

•	 Adhesive strength:1-2
•	 Roughness: Ra < 0,05 µm
•	 Biocompatibility: Biocompatibility of TiNbN has been demonstrated in numerous published studies.
•	 Coating thickness: ca. 5 µm

Range of Application 

Meanwhile the outstanding surface property is not only a key quality parameter for orthopaedic implants, but also for 
surgical and rotating dental instruments. 

Advantages of the Procedure

•	 Outstanding biocompatibility
•	 Allergy preventive
•	 Hardness superior to cobalt-chromium-based alloys
•	 Higher wettability with synovial fluids
•	 Low friction articulation
•	 Long-term chemical stability
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